PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 129/2024 - SRI

Porto Ferreira/SP, 3 de maio de 2024.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento Legislativo nº 169/2024

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de
autoria da nobre Vereadora Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

D
39

-2
15

9-
64

C
0-

E
72

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
D

39
-2

15
9-

64
C

0-
E

72
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3D39-2159-64C0-E723

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 06/05/2024 10:22:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/3D39-2159-64C0-E723

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/3D39-2159-64C0-E723

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000

Fone: (19) 3585 3737

www.portoferreira.sp.gov.br | esporte@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira, 30 de abril de 2024

Ao Ilustríssimo Senhor

Hugo Brito

Secretário de Relações Institucionais

Ref.: Referente ao Requerimento nº 169/2024

Senhor Secretário,

Em resposta ao memorando nº 5.110/2024 – SRI, requerimento do vereador

Priscila Franco de Oliveira, esta secretaria tem a informar que:

1- O evento ocorrerá este ano no município?

R: Considerando que o evento em questão, não faz parte do Calendário de

Eventos de Esportivos e de Lazer desta secretaria. Tendo em vista, que o

mesmo é organizado e realizado por iniciativa privada, não temos a

informação de que o evento “Carrinho de Rolimã” ocorrerá este ano.

2- Se sim, onde e quando será realizado?

R: Considerando a resposta do questionamento anterior, não temos a

informação solicitada.

3- Este evento, através das inscrições, poderia ser realizado de maneira

beneficente para ser destinado a alguma instituição do município ou para

fundo social de solidariedade?

R: Considerando a resposta do questionamento anterior, não temos a

informação solicitada.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
A

LF
 F

Á
B

IO
 B

U
R

IT
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

F
37

-4
39

7-
86

93
-A

D
D

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
F

37
-4

39
7-

86
93

-A
D

D
1

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000

Fone: (19) 3585 3737

www.portoferreira.sp.gov.br | esporte@portoferreira.sp.gov.br

4- Quais Secretarias fazem parte do apoio deste evento?

R: Considerando o evento se tratar de organização e realização de iniciativa

privada, a Secretaria de Esportes e Lazer se colocar à disposição para

colaborar, com apoio de material humano e na divulgação, por se tratar de

evento de esporte e lazer.

Atenciosamente,

RALF FÁBIO BURITI

Secretário de Esportes e Lazer

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
A

LF
 F

Á
B

IO
 B

U
R

IT
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

F
37

-4
39

7-
86

93
-A

D
D

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
F

37
-4

39
7-

86
93

-A
D

D
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2F37-4397-8693-ADD1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RALF FÁBIO BURITI (CPF 353.XXX.XXX-62) em 30/04/2024 11:45:19 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2F37-4397-8693-ADD1

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2F37-4397-8693-ADD1